
UCHWAŁA NR XXXIV/311/2018 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gronowo Elbląskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami) oraz 8 ust. 2 i art. 36 ust. 1-4 ustawy z dnia  

21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 902)  

w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 roku poz. 936) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się z dniem 1 lipca 2018 roku wynagrodzenie Wójta Gminy Gronowo Elbląskie  

w wymiarze miesięcznym w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze  –   4.700,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny                -  1.900,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego  

i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w zależności od stażu pracy (na dzień 1 lipca 2018 roku – 

19% wynagrodzenia zasadniczego). 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr III/11/2014 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 30 grudnia 2014 

roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia 

począwszy od miesiąca lipca 2018 roku. 

 

 

Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(j.t. Dz.U. z 2016 roku poz. 902 ze zmianami) wynagrodzenie Wójta ustala Rada Gminy  

w drodze uchwały. 

Warunki i sposób wynagradzania pracowników samorządowych, w tym zatrudnionych na 

podstawie wyboru oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego określają przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz.U. z 2018 roku poz. 936). Zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

w/w do rozporządzenia według I Tabeli B dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców od  

1 lipca 2018 roku obowiązuje wynagrodzenie zasadnicze w przedziale 3.400 – 4.700  

i maksymalny poziom dodatku funkcyjnego na poziomie 1.900 zł.  

Do dnia 30 czerwca 2018 roku w gminie do 15 tys. mieszkańców kwota wynagrodzenia 

zasadniczego dla wójta mieści się w przedziale od 4.200 zł do 5.900 zł a maksymalny poziom 

dodatku funkcyjnego wynosi 1.900 zł. 

Stosownie do przepisu art. 36 ust. 3 ustawy wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), 

staroście oraz marszałkowi województwa przysługuje - oprócz składników wynagrodzenia 

wymienionych w art. 36 ust. 2 ustawy (wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią 

pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę 

lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach) - także dodatek specjalny. 

    Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych maksymalne wynagrodzenie 

Wójta Gminy Gronowo Elbląskie nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2018 

roku poz. 373 ze zmianami). Tym samym wynagrodzenie Wójta Gminy w chwili obecnej nie 

może być wyższe niż kwota 12.365,22 zł brutto (kwota bazowa 1.789,42 X 7 = 12.525,94 zł). 

Według przedstawionego projektu wynagrodzenie Wójta Gminy od dnia 1 lipca 2018 roku 

kształtować się będzie na poziomie 9.473 zł brutto. 

      W powyższym stanie rzeczy podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 

 


